SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 443, DE 2017

Requer, nos termos regimentais, licença para participar de missão no Parlasul, em
atividades que acontecerão no dia 26 de junho de 2017, em Montevidéu - Uruguai.
Informa ainda ausência do País no período de 25 a 27 de junho de 2017.

AUTORIA: Senadora Fátima Bezerra

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 443 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/129716

/ 001 00 .087995/2017-3

SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora F Á TIMA BEZERRA PT I RN

REQUERIMENTO J43

Requerimento no /2017 /GSFBEZER

1. Requeiro com base nos termos dos artigos 13; 39, I; e 40 do Regimento Interno

do Senado Federal (RISF); combinados com o artigo 55, III, da Constituição Federal; licença

dos trabalhos da Casa, no período de 25 a 27 de junho de 2017, para participar da XL VIII Sessão

Ordinária e das reuniões das comissões permanentes do Parlamento do Mercosul que serão

realizadas no dia 26 de junho de 2017, em Montevidéu, no Uruguai, conforme ato convocatório

anexado a este documento.

MARIA DE

Sala das Sessões, de junho de 2017.

Assinado de forma digital por MARIA DE
FATIMA BEZERRA
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica
A3, ou=ARSERPRO, ou=Autoridade

FATIMA BEZERRA Certificadora SERPROACF, cn=MARIA DE
FATIMA BEZERRA
Dados: 2017.06.06 16:01:44 -03'00'

FÁTIMA BEZERRA
Senadora da República pelo Rio Grande do Norte

Senado Federal- Praça dos Três Poderes- CEP 70165-900- Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-1884- fatima.bezerra@senadora.leg.br

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: !l664FC09001AF481

CONSULTE EM http;//www.o;enado gov.brl.;;igadN.- .a •P"

00443/2017
RQS

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 443 de 2017.

/ 00100.092497/2017-'

Ofl~t(J[}_ OC)J r/fJJ. /.x'(fi- 11

( fl/P11.ov.r5 /6/ tu""'~)
SENADO FEDERAL

Presidência

MEMO. Nº Di6 /2017-PRESID.

5 r;.· .J> o).))

Brasília, f '1 de :TviJ J-1.} de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROBERTO REQUIÃO
Presidente do Parlamento do Mercosul

Referência: Documento nº 00100.087228/2017-24.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, e nos termos

da solicitação constante no OF. P/059/2017, datado de 1º de junho de 2017,

autorizo a participação de Vossa Excelência, bem como a dos Senadores
ANTONIO CARLOS VALADARES, CIDINHO SANTOS, DÁRIO

BERGER, DA VI ALCOLUMBRE, F Á TIMA BEZERRA, LINDBERGH

FARIAS, PAULO BAUER e VALDIR RAUPP nas Reuniões da Mesa

Diretora, das Comissões Permanentes e da XL VIII Sessão Ordinária do

Parlamento do Mercosul, a serem realizadas no dia 26 de junho de 2017, na

cidade de Montevidéu, Uruguai, nos termos do art. 40 do Regimento Interno

do Senado Federal.

Atenciosamente,
•7 /.ri//~~

,t...

. ir ,
Senador EUNICIO OLIVEIRA

./ Presidente do Senado Federal

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 443 de 2017.